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KS. JERZY CHMIEL, Rozważania biblijne z Janem Pawłem II. Wyd. Cal- 
varianum, Kalwaria Zebrzydowska 1985, ss. 88.

Autor pragnie przybliżyć polskiemu czytelnikowi główne wątki pa
pieskiej katechezy, wygłoszonej podczas drugiej pielgrzymki Jana Pawła II 
do kraju ojców. Przemówienia i homilie osadzone są na mocnym fun- 
damencie chrystologicznym i mariologicznym. Jednocześnie papieskie sło
wa wypływają z Biblii. „Pewne homilie — pisze autor we wstępie —- 
zawierają jakby nowe miniegzegezy perykop biblijnych”. Tytułem przy
kładu autor wymienia interpretację cudu w Kanie Galilejskiej, ewangelię 
pracy, alegorię o Dobrym Pasterzu czy przypowieść o dzielnej niewieście.

Czytelnik znajdzie w książce dwanaście wielkich tematów podjętych 
przez Jana Pawła II na trasie pielgrzymki od Warszawy i Niepokalanowa, 
poprzez Częstochowę, Poznań, Katowice, Wrocław, Górę św. Anny — 
do Krakowa (16—23 VI 1983): zwycięstwo wiary; prawda, zaufanie, wspól
nota; ewangelia pracy i Eucharystia, polska Kana Galilejska i Dobry Pa
sterz, pod krzyżem Chrystusa i świadek Zmartwychwstania, Kościół ubo
gich i mesjańskie królowanie, zawierzenie Bogu i zawierzenie Maryi.

Papieskie homilie, a raczej ich fragmenty, zostały opatrzone zwięzłym 
i najniezbędniejszym komentarzem. Zasadniczo jednak autor słusznie po
zwala przemówić Ojcu św. do swych Rodaków. Już to byłoby zaletą publi
kacji. Ale nie koniec na tym.

Każdy tematyczny wątek myśli papieskiej poprzedza i wieńczy biblij- 
no-liturgiczna oprawa. Wszystko to stwarza klimat godziny biblijnej. 
Przede wszystkim każdy wątek tematyczny poprzedzają — ściśle wiążące 
się z nim — biblijne czytania ze Starego i Nowego Przymierza. Np. ka
techeza dotycząca zwycięstwa wiary, poprzedzona jest tekstami św. Jana: 
o Chrystusie, który zwyciężył świat i o zwycięstwie chrześcijanina mocą 
wiary. Autor dobrze „czuje” czytelnika. Wie, że lepiej chwyta się sens 
myśli biblijnej, gdy tekst Pisma św. jest kolometryczny czyli rytmiczny, 
jak to czyni np. Roman Brandstaetter.

Papieskie teksty wieńczą stylizowane modlitwy z mów Ojca św., lub 
też wzięte z liturgii drugiej pielgrzymki do Polski.

Biblia, teksty papieskie i modlitwy, wszystko to razem pozwala jeszcze 
raz przemyśleć i przemodlić — indywidualnie i zbiorowo — przesłanie 
drugiej pielgrzymki Jana Pawła II do swego kraju.

Warto sięgnąć po tę książkę w przededniu trzeciej pielgrzymki pa
pieskiej, by rozważać ewangeliczny program życia.
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